UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM2

V/v thông báo về việc Công ty

TNHH Homewway Việt Nam bị

thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động bán hàng đa cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức CTXH tỉnh;

- Các Sở: Y tế; Ngoại vụ; Khoa học và Công nghệ;

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thông tin và

Truyền thông; Tài chính;

- Các ngành: Công an tỉnh; Cục thuế tỉnh; Cục Quản

lý thị trường tỉnh; Trung tâm truyền thông tỉnh;

- Hội bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh.

Sở Công Thương nhận được Văn bản số 1448/CT-KLM ngày 16/11/2022 của

Cục Cạnh tranh và Bảo vệ người tiêu dùng - Bộ Công Thương thông báo về việc

Cục Cạnh tranh và Bảo vệ người tiêu dùng - Bộ Công Thương ban hành Quyết định

thu hồi giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp của Công ty TNHH

Homeway Việt Nam (Quyết định số 253/QĐ-CT ngày 16/11/2022 và có hiệu lực kể

từ ngày ký).

 Từ ngày 15/11/2022 trở về trước, Công ty TNHH Homeway Việt Nam không

có đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp tại Quảng Ninh. Trường hợp nhận được thông

tin khiếu nại của người dân trên địa bàn tỉnh có tham gia bán hàng đa cấp của Công

ty TNHH Homeway Việt Nam và Công ty TNHH Homeway Việt Nam chưa hoàn

thành các trách nhiệm quy định tại khoản 2 Điều 17 Nghị định số 40/2018/NĐ-CP

ngày 12/3/2018 của Chính phủ về quản lý hoạt động bán hàng đa cấp, đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương cung cấp thông tin về Phòng Quản lý thương mại - Sở

Công Thương (đồng chí Nguyễn Thùy Diên, Chuyên viên phòng Quản lý thương

mại - SĐT 0934.387.818, Email: quanlythuongmaiqn@.gmail.com).

 Sở Công Thương trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương

biết, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên (p/h);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (đăng tải);

- Lưu: VT,QLTM.

          KT.GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Hoài Thương

mailto:quanlythuongmaiqn@.gmail.com

		2022-11-22T09:55:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thùy Diên<nguyenthuydien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:02:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thu Hương<nguyenthithuhuong_sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T10:59:26+0700
	UBND tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Hoài Thương<nguyenhoaithuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-23T13:55:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-23T13:55:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-11-23T13:56:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!